
Contacto

Teléfono +34 966960311
Fax +34 965470955
Correo Electrónico contratacion@monovar.es

Dirección Postal

Plaza de La Sala, 1
(03640) Monóvar España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1362/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monóvar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.monovar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguros de Responsabilidad Civil/Patrimonial, Responsabilidad de Autoridades y
personal al servicio del Ayuntamiento y entidades administrativas dependientes, Daños Materiales y
Accidentes Colectivos

Valor estimado del contrato 160.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.monovar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Responsabilidad Civil/Patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Allianz, Cía de Seguros y Reaseguros, SA
Identificador empresa A28007748

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1362/2018
Fecha de Formalización 14/02/2019

Contrato

Formalizacion Contrato Allianz.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97874da0-5bf7-4cee-a8a6-dd080796fb19

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 2018-2302 del 27-12-18, modificado por error en el mismo por Decreto 2019-0023 del 08-01-19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Responsabilidad Civil de Autoridades y Personal

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97874da0-5bf7-4cee-a8a6-dd080796fb19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97874da0-5bf7-4cee-a8a6-dd080796fb19


Ofertas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Estados Federados de Micronesia

Formalizado

Adjudicatario

Chubb European Group PLC
Identificador empresa W0067389G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1362/2018
Fecha de Formalización 14/02/2019

Contrato

Formalizacion Contrato Chubb.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff20bbc-c623-46e0-80a6-baf533f556a8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 2018-2302 del 27-12-18, modificado por error en el mismo por Decreto 2019-0023 del 08-01-19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Daños Materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff20bbc-c623-46e0-80a6-baf533f556a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff20bbc-c623-46e0-80a6-baf533f556a8


Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Mapfre Empresas, SA
Identificador empresa A28141935

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.897,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.897,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1362/2018
Fecha de Formalización 08/02/2019

Contrato

Formalizacion Contrato Mapfre.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3726d14-26fa-477d-be32-9d1fa9567f9e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 2018-2302 del 27-12-18, modificado por error en el mismo por Decreto 2019-0023 del 08-01-19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Seguro Colectivo de Accidentes

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Generali España, SA
Identificador empresa A28007268

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3726d14-26fa-477d-be32-9d1fa9567f9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3726d14-26fa-477d-be32-9d1fa9567f9e


Lugar

Ayuntamiento de Monóvar

Dirección Postal

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.564,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.564,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1362/2018
Fecha de Formalización 08/02/2019

Contrato

Formalizacion Contrato Generali.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3acafa1e-4bef-4610-9669-f90402a25609

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 2018-2302 del 27-12-18, modificado por error en el mismo por Decreto 2019-0023 del 08-01-19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Durante los 8 días naturales desde la publicación del anuncio de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3acafa1e-4bef-4610-9669-f90402a25609
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3acafa1e-4bef-4610-9669-f90402a25609


Plaza de la Sala, nº 1
(03640) Monóvar España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXy%2B6wWyWMwuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004682661 |  2019-559170 | Mon, 25 Nov 2019 12:59:03:521 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22943156904571696578407542109345514245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXy%2B6wWyWMwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

